火车站社区党支部
关于巡察整改阶段进展情况的通报
（社会公开稿）

根据区委统一部署，2024年7月16日至10月8日，区委第一巡察组对火车站社区党支部进行了巡察。2024年11月20日，区委巡察组向火车站社区党支部反馈了巡察意见。按照巡视巡察工作有关要求，现将巡察整改阶段进展情况予以公布。
一、组织整改落实情况
围绕巡察反馈意见中指出的11项24个问题，目前已全部整改完成。社区履行巡察整改主体责任，党支部召开专题会议，认真梳理，逐项明确了整改措施、整改方案和整改时限，通过整改，有力推动火车站社区各项工作高质量开展。
二、巡察反馈问题整改进展情况
针对巡察反馈意见指出的需要整改的问题，真改实改，截至目前，共计24个问题已整改完成，整改完成率100%。
(一）反馈问题：文明创建工作执行有偏差。
[bookmark: _GoBack]问题1：原苏荷酒吧背后，有垃圾卫生死角，下水道污水泛滥，形成大面积青苔，未及时处理。
整改结果：完成
整改情况：社区爱卫专干杨丹及时联系责任单位电影公司负责人，该单位立即组织人员进行整改清理垃圾死角、下水道以及青苔。
问题2：市政公司家属区26栋前及左侧散养鸭子，物品堆放杂乱，存在卫生死角。
整改结果：完成
整改情况：社区爱卫专干杨丹及时联系木材公司负责人，通过走访与养殖人取得联系后，对其进行劝导，养殖人已自行处理；对于堆放的杂乱物品，木材公司组织人员已处理完成，同时在居民楼栋张贴禁止养殖家禽、乱堆杂物通告。
问题3：市政公司家属区26栋右侧台阶及附近凉亭，长时间未清扫，堆积大量落叶及树枝。
整改结果：完成
整改情况：社区爱卫专干杨丹及时联系木材公司负责人，该公司安排保洁员对凉亭附近落叶树枝进行清扫，并要求保洁员提高打扫卫生频次。
问题4：步步高商场门口人行道夜市未按照规定经营时间营业，共公示经营时间为18：00--24：00，但在16：50时就出现多处摊点占道经营。
整改结果：完成
整改情况：社区网格长及时与执法大队联系反馈情况，并联合执法大队及警务室对提前经营及占道经营摊贩进行劝导及清理，社区将长期对该路段进行巡查。
问题5：电影公司家属区内多处垃圾落叶成堆，无人清扫。
整改结果：完成
整改情况：社区爱卫专干杨丹及时联系电影公司负责人，该单位立即组织人员对垃圾落叶进行清理打扫，并安排专人负责长期垃圾清扫工作。
(二）反馈问题：火车站社区团结巷违停现象突出。
问题1：火车站社区团结一巷、二巷，火车站国贸大厦附近团结巷内违停现象较为突出。
整改结果：完成
整改情况：一是社区与相关部门合作，加强对这些区域的巡逻和执法力度，对违停行为进行实时监控和处罚，从而有效遏制违停现象的发生;二是社区积极协调相关部门，现已合理规划停车位大约30个，引导居民规范停车，鼓励周边单位开放内部停车场，缓解停车压力;三是坚持长期主义、久久为功，严格落实“三长制”制度，避免出现类似问题。
（三）反馈问题：垃圾分类工作过于形式。
问题1：火车站社区市政公司家属区31栋有害垃圾桶安装位置不正确，无法正常使用。
整改结果：完成。
整改情况：一是社区爱卫专干杨丹联系木材公司工作人员重新在远离居民楼且通风良好、便于投放和清运的位置设立两分类收集驿站，安装垃圾桶4个；二是在小区内张贴公告，向居民宣传有害垃圾桶正确使用方法和新的投放位置，提高居民环保意识和分类投放准确率。
(四）反馈问题：对待巡察工作重视不够。
问题1：:火车站社区巡察公告张贴位置不合理，巡察组多次要求整改未整改。
整改结果：完成。
整改情况：一是社区工作人员于9月10号当天将巡察公告按要求整改到位；二是强调公告张贴工作的重要性和严肃性，确保全体与会人员深刻认识到整改工作的紧迫性。
(五）反馈问题：扫黑除恶工作态度不严谨、套印文件。
问题1：:2023年扫黑除恶资料：修改2021年城北街道《关于成立扫黑除恶斗争领导小组的通知》里中央、省市区级通知的年号为2023年并盖社区公章。
整改结果：完成。
整改情况：一是2025年2月17日火车站社区书记张吉生已对该问题做出书面检讨；二是由滕建文对台账存在的问题进行整改，对出现的问题进行举一反三式整理，现已整改完成；三是明确规定台账制作流程、文字标准、资料收集标准、照片使用规范以及违规行为的处罚措施，使台账工作更加规范。
问题2：2023年扫黑除恶资料：修改2021年怀化市公安局鹤城分局扫黑除恶专项斗争领导小组办公室《关于贵单位行业管理存在漏洞提示函》及移送表年号为2023年，没加盖公章，单位上交的调查报告也只修改了时间。
整改结果：完成。
整改情况：一是2025年2月17日火车站社区书记张吉生已对该问题做出书面检讨；二是由滕建文对台账存在的问题进行整改，对出现的问题进行举一反三式整理，现已整改完成；三是明确规定台账制作流程、文字标准、资料收集标准、照片使用规范以及违规行为的处罚措施，使台账工作更加规范。
(六）反馈问题：安全生产重视不够，精细化管理欠缺，各项规章制度未落到实处。
问题1：2020年安全生产资料中：《火车站关于开展电气火灾综合治理工作活动的方案》存在时间紊乱。
整改结果：完成。
整改情况：2025年2月17日火车站社区书记张吉生已对该问题做出书面检讨，深刻剖析，积极反思，并安排安全生产专干刘启霞将2020年安全生产资料中：《火车站关于开展电气火灾综合治理工作活动的方案》存在时间紊乱等问题已整改完成。
问题2：火车站社区区总工会家属区电动车飞线充电，存在安全隐患。
整改结果：完成。
整改情况：社区安全生产专干及时联系区总工会负责人对飞线充电家属进行劝导，并加强辖区隐患排查，定期组织开展飞线充电治理，排查辖区内用电安全隐患，提升辖区用电安全水平。
问题3：原华天外墙脱落问题自2022年7月发现，至今两年有余，一直都在协调中，未解决。
整改结果：完成。
整改情况：社区第一时间将落点处用围挡围起，并将安全隐患上报街道应急办。期间社区多次组织业主、电影公司以及经营户协商处理此事未果，正在积极与各方沟通协商中。
(七）反馈问题：综治维稳工作重视不够。
问题1：2023年和2021年扫黑除恶斗争半年工作总结和打黑除恶工作总结内容雷同，仅修改了时间。
整改结果：完成。
整改情况：一是2025年2月17日火车站社区书记张吉生已对该问题做出书面检讨，深刻剖析，积极反思；二是社区综治专干滕建文对2023年扫黑除恶斗争总结、2020年开展“严查严管严治”活动方案和综治会议记录及照片等问题已整改完成；三是所有的制度方案等资料都由社区书记严格把关，经过书记审核后方可保存打印。
问题2：2020年开展“严查严管严治”活动方案和十九大、国庆开展安全生产大检查工作方案内容雷同，仅时间和开头第一句有变化。
整改结果：完成。
整改情况：一是2025年2月17日火车站社区书记张吉生已对该问题做出书面检讨，深刻剖析，积极反思；二是社区综治专干滕建文对2023年扫黑除恶斗争总结、2020年开展“严查严管严治”活动方案和综治会议记录及照片等问题已整改完成；三是所有的制度方案等资料都由社区书记严格把关，经过书记审核后方可保存打印。
问题3：2023年1月15日、2月23日综治会议记录日期和记录人均涂改，内容与2021年的会议记录绝大都分雷同，1月15日所附会议照片与2021年一样。
整改结果：完成。
整改情况：一是2025年2月17日火车站社区书记张吉生已对该问题做出书面检讨，深刻剖析，积极反思；二是社区综治专干滕建文对2023年扫黑除恶斗争总结、2020年开展“严查严管严治”活动方案和综治会议记录及照片等问题已整改完成；三是所有的制度方案等资料都由社区书记严格把关，经过书记审核后方可保存打印。
问题4：2021年1月15日和2月23日综治会议记录日期涂改，1月15日综治会议所附照片与3月5日创建平安社区所附照片一样。
整改结果：完成。
整改情况：一是2025年2月17日火车站社区书记张吉生已对该问题做出书面检讨，深刻剖析，积极反思；二是社区综治专干滕建文对2023年扫黑除恶斗争总结、2020年开展“严查严管严治”活动方案和综治会议记录及照片等问题已整改完成；三是所有的制度方案等资料都由社区书记严格把关，经过书记审核后方可保存打印。
问题5：2023年信访维稳材料：4月24日综治工作会议所附照片为2020年4月24日。
整改结果：完成。
整改情况：一是2025年2月17日火车站社区书记张吉生已对该问题做出书面检讨，深刻剖析，积极反思；二是社区综治专干滕建文对2023年扫黑除恶斗争总结、2020年开展“严查严管严治”活动方案和综治会议记录及照片等问题已整改完成；三是所有的制度方案等资料都由社区书记严格把关，经过书记审核后方可保存打印。
问题6：2023年扫黑除恶资料：1月、6月照片为同一张，2月、3月、5月为同一张。
整改结果：完成。
整改情况：一是2025年2月17日火车站社区书记张吉生已对该问题做出书面检讨，深刻剖析，积极反思；二是社区综治专干滕建文对2023年扫黑除恶斗争总结、2020年开展“严查严管严治”活动方案和综治会议记录及照片等问题已整改完成；三是所有的制度方案等资料都由社区书记严格把关，经过书记审核后方可保存打印。
(八）反馈问题：考勤制度执行不到位。
问题1：居委委员滕建文2024年7月15日至7月31日上午上班指纹打卡时间均在8点之后，7月29日打卡时间甚至在8点40分。共在2023年8月因违反工作纪律（旷工.11天）受到政务警告处分，仍未引起重视，存在迟到现象。
整改结果：完成。
整改情况：一是街道纪工委已对其进行处理；二是滕建文知晓考核与问责制度后，工作态度更加严谨，主动调整作息时间，确保按时到岗。其他社区工作人员也受到警示，对工作纪律更加重视；三是社区已定期开展警示教育活动，举一反三，避免再次出现违规行为。
三、继续深化后续整改
下一步，火车站社区将切实按照区委和区委巡察工作领导小组要求，组织抓好整改落实，继续推动火车站社区各项工作高质量发展。
一是提高政治站位，筑牢思想根基
定期召开专题民主生活会，组织班子成员和全体工作人员深入学习习近平总书记关于扫黑除恶、安全生产、社会治理等重要指示精神，结合主题教育检视问题，撰写心得体会，开展“责任在我心中”大讨论，从思想深处破除“应付式”“过关式”心态。
二是强化作风建设，提升工作质效
带头践行“一线工作法”，每周至少3天下沉网格，实地查看安全生产、环境卫生、综治维稳等工作，现场办公解决问题。针对精细化管理，开展“微治理”专项行动，重点整治背街小巷卫生死角、飞线充电、楼道堆积物等问题，每周公布整改前后对比图，接受群众监督。
三是建立长效机制，巩固整改成果
定期召开整改工作推进会，对已解决的问题“回头看”，防止反弹；对长期任务制定时间表，挂图作战。将此次巡查问题纳入社区年度考核重点，作为班子成员和网格员评先评优的重要依据，形成“整改不力就是失职”的鲜明导向。加强与街道部门、辖区单位的联动，建立信息共享、问题共商机制，凝聚治理合力。
欢迎广大干部群众对巡察整改落实情况进行监督。如有意见和建议，请及时向我们反映。联系方式：电话0745-2777552。

                               火车站社区党支部
                                    2025年4月24日